
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

 
1 / 10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:   13. května 2020  
Spisová značka:  KUUK/046131/2020/9 
Číslo jednací:  KUUK/079230/2020 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  10/0 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Intenzifikace výroby rostlinných olejů – 2. podání 

Záměr je zařazen pod kódem ULK1113 a naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
dosažením limitní hodnoty bodu č. 97 přílohy č. 1 zákona. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je zlepšení efektivity zařízení pro výrobu řepkového oleje se současným 
zvýšením výkonu a kapacity výroby. Posílení výkonu bude docíleno efektivnějším využitím 
provozního času jednotlivých zařízení (zejména zvýšením výkonu nevytíženého lisu č. 3), 
zlepšováním a zkracováním doby údržby, odstraněním úzkých míst (zvětšením dimenzí 
potrubí, posílením dopravníků, instalací čtvrté vločkovací stolice, poloautomatizací 
expedičního místa) a dalšími drobnými úpravami zařízení (skluzy, výpady, duplikace 
klíčových čerpadel atd.). V rámci příjmu a expedice dojde ke zvýšení kapacity dopravníků, 
případně jejich náhradou nebo doplněním, příjmu řepky z aut i v kolejišti příjmu vlaků, 
expedicí extrahovaných šrotů na expedičním místě extrudovaných šrotů a optimalizací 
dojezdových časů dopravců. Současně dojde k posílení skladovací kapacity výstavbou 
nového sila na šrot, které bude umístěno na připraveném základu vedle stávajícího sila 
extrudovaných šrotů s podzemní chodbou pro dopravník. Technologické postupy a sortiment 
používaných surovin zůstane nezměněn.   

Kapacita (rozsah) záměru: 

Kapacita výroby bude zvýšena ze stávajících 448 000 tun zpracovaného řepkového semene 
na 540 000 tun za rok (92 000 t/rok, 11,5 t/h). Z hlediska produkce oleje dojde k navýšení 
187 040 t na 225 450 t za rok (38 410 t/rok, 4,8 t/h). Parametry nového sila budou shodné 
jako u stávajícího sila. Maximální objem 2 228 m3, pracovní objem 1 830 m3, výška 18,5 m, 
průměr 12,98 m.       

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Lovosice   
k. ú.:  Lovosice 
Záměr se nachází na pozemcích areálu průmyslové chemie a společnosti PREOL, a.s.  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 10 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Podstata předkládaného záměru představuje zvýšení výkonu a zlepšení efektivity zařízení 
pro výrobu řepkového oleje. Relevantní možnost kumulace vlivů představují především vlivy 
na imisní a akustickou situaci a vlivy, související s dopravní zátěží. Ve stádiu výstavby nebo 
projektové přípravy je možná kumulace vlivů se záměry LOVOSICE – Průmyslová zóna II 
(ULK984), GoodMills Lovosice (ULK1029) a Glanzstoff – Bohemia (ULK1030). Jiné záměry v 
zájmovém území nejsou dle dostupných informací v takovém stupni připravenosti, že by bylo 
možné zvažovat kumulaci vlivů.        

Oznamovatel: PREOL, a.s., Terezínská 1214, 410 02 Lovosice (IČ: 263 11 208). 

Zpracovatel oznámení: RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim (držitel 
autorizace ve smyslu § 19 zákona rozhodnutí MŽP resp. osvědčení o jejím 
udělení č. j. 7401/905/OPVŽP/98, poslední platné rozhodnutí o prodloužení 
č. j. 31986/ENV/16). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným správním úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl v souladu s ustanovením 
§ 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen příslušný úřad). 
Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad na 
základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

Intenzifikace výroby rostlinných olejů – 2. podání 

   nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 

Odůvodnění  

Příslušný úřad obdržel dne 13. 3. 2020 oznámení záměru Intenzifikace výroby rostlinných 
olejů – 2. podání, které podal za oznamovatele Ing. Jan Lisa, vedoucí investic a údržby 
PREOL a.s. Příslušný úřad posoudil předložené oznámení a konstatoval, že splňuje 
náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. 
Následně zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 17. 3. 2020 pod č. j. KUUK/047803/2020 a 
rozeslal jej spolu s kopií oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům (Ústeckému kraji, Městu Lovosice, Městskému úřadu 
Lovosice, České inspekci životního prostředí a Krajské hygienické stanici). Zveřejnění 
informace v souladu s § 16 zákona bylo provedeno na informačním systému CENIA (kód 
záměru ULK1113) dne 23. 3. 2020, kde byly rovněž od 16. 3. 2020 k dispozici veřejnosti ke 
stažení veškeré podklady v elektronické formě. Dále byla informace o oznámení vyvěšena 
na úřední desce města Lovosice dne 19. 3. 2020 a dne 23. 3. 2020 rovněž na úřední desce 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na 
základě dostupných podkladů, informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem oznamovatele je navýšení kapacity v rámci stávajícího technologického celku 
potravinářské výroby rostlinného oleje a šrotů. Navýšení kapacity výroby řepkového oleje 
bude realizováno zvýšením výkonu a zlepšením efektivity technologického zařízení. 
Technologické úpravy se týkají provozů lisovny, extrakce, neutralizace, extruze, příjmu 
surovin, skladování a expedice produktů. Stávající procesní postup zůstane zachován. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 10 

Podstatné informace z hlediska rozsahu, velikosti a podoby záměru byly uvedeny 
ve stručném technologickém popisu a v údajích o kapacitách (viz výše).     

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, 
připravovaných, uvažovaných) 

S ohledem na charakter a umístění posuzovaného záměru přichází v úvahu kumulace vlivů 
dopravy a vlastního provozu provozního celku pro zpracování olejnatých semen především 
na stávající akustickou a imisní situaci s okolními provozovanými záměry a záměry ve 
výstavbě či pokročilé projektové přípravě (ULK984, ULK1029, ULK1030).    

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Realizace záměru nepředpokládá zábor pozemků evidovaných v zemědělském půdním 
fondu nebo pozemků, určených k plnění funkce lesa, neboť úprava a nové instalace zařízení, 
dopravníků a rozvodů proběhnou výhradně v prostorách dané výrobny. Celkové nároky 
záměru na vodu pro sociální účely zůstane na stávající úrovni. Záměrem dojde k navýšení 
potřeby technologické vody o cca 2 720 m3/rok v důsledku zvýšením kapacity praní oleje o 
20% (zdrojem je upravená užitková voda z Labe). O cca 20 % budou rovněž navýšeny 
spotřeby surovin (údaje z r. 2018 - řepkové semeno - 427 762 t/rok, hexan - 360 t/rok, 
Hydroxid sodný 50% - 1 604 t/rok, Kyselina fosforečná 85% - 695 t/rok, Kyselina dusičná 
65% - 8,5 t/rok a nově používané aditivum Sal Curb Ba Liquid (směs kys. mravenčí, kys. 
mléčné, kys. propionové a ammonium formate) - 251 tun – údaje od počátku dávkování 
z podzimu 2018). Okamžité skladovací kapacity jsou kromě sila pro řepkový šrot dostačující. 
Spotřeba elektrické energie a páry bude rovněž navýšena o cca 20 %. V případě elektrické 
energie je současný odběr na úrovni cca 18 212 MWh/rok a nízkotlaké a středotlaké páry 
366 132 GJ/rok. Z pohledu biologické rozmanitosti nebudou dotčeny hodnotné biotopy. 
Záměr využívá stávající zpevněné plochy a komunikace. Realizací záměru nedojde k zásahu 
do žádných ekologicky stabilnějších segmentů krajiny.   

4. Produkce odpadů 

Během provozu záměru vznikají odpady z výrobní činnosti, údržby a úklidu, odpadní obaly a 
odpady z administrativní činnosti. Produkované odpady jsou shromažďovány ve vhodných 
shromažďovacích prostředcích (uzavíratelných kontejnerech, sudech, kanystrech) 
umístěných na vyčleněných místech v zabezpečeném prostoru a po naplnění je zajištěn 
odvoz externími oprávněnými osobami. Výčet druhů odpadů včetně množství (údaje z r. 
2018) a způsobu nakládání je uveden v tabulce č. 5 na straně 40. - 41.  Oznámení. Úpravy 
na zařízení nebudou mít vliv na sortiment a množství odpadů. Zůstane zachován stávající 
systém nakládání s odpady.  
Technologické odpadní vody produkované v PREOL, a.s. natékají z jednotlivých výrobních a 
pomocných provozů do dvou přečerpávacích jímek. Jímka pro všechny provozy kromě 
extrakce má objem 60 m3 s havarijním objemem až 200 m3 a jímka z extrakce má objem cca 
3 m3. Postupně jsou jímky čerpány na vlastní mechanicko biologickou ČOV o kapacitě 16,8 
m3/h. Množství odpadních vod v procesu zpracování semen je v současné době na úrovni 
cca 200 m3/den, navýšení se předpokládá o 5 - 10%. Kapacita ČOV je tedy dostačující. 
Splaškové vody jsou svedeny na ČOV Lovochemie, a.s. Srážkové vody jsou odváděny do 
systému odvodu dešťových vod v rámci areálu. U ploch, kde potenciálně hrozí znečištění 
ropnými látkami, je část dešťové kanalizace řešena samostatně přes odlučovač ropných 
látek. Za tímto odlučovačem a jeho revizní šachtou je kanalizace napojena do systému 
odvodu dešťových vod. Množství splaškových a dešťových vod zůstane beze změny.               

5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

V rámci provozu záměru působí na nejbližší okolí zejména emise ze stacionárních zdrojů 
technologie a liniových zdrojů související dopravy. Z hlediska ochrany ovzduší se jedná o 
emise zejména tuhých znečišťujících látek (TZL), hexanu z extrakce semen po jejich lisování 
a zapáchajících látek. Z hlediska rušivých vlivů je v okolí záměru dominantní hluk z pozemní 
a železniční dopravy. Stacionární zdroje hluku posuzované výrobny nejsou v rámci provozu 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 10 

ostatních technologií v areálu průmyslové chemie dominantní (zejména Glanzstoff Bohemia 
a Lovochemie). Provozované aktivity, úpravy ani instalovaná zařízení nebudou zdrojem 
vibrací a záření o hygienicky významných intenzitách.  

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky 

S ohledem na charakter celého záměru nejsou identifikována významná rizika havárií. 
Záměr předpokládá nakládání s nebezpečnými látkami. Toto nakládání v současnosti již 
probíhá a veškeré okruhy jsou uzavřené a zabezpečené proti úniku do okolí. Za možná 
rizika, která mohou mít negativní dopad na okolní prostředí při nestandardních stavech a 
haváriích lze považovat poškození skladovacích nádrží a obalů, únik závadných látek, únik 
motorové nafty z manipulačních prostředků či vozidel, požár a dopravní nehody. 
Pravděpodobnost těchto potencionálních rizik trvá po celou dobu provozu až do případného 
ukončení. Tato rizika jsou však velmi nízká. Areál bude splňovat platné předpisy v oblasti 
požárního zabezpečení a nestandardní stavy jsou řešeny plánem opatření pro případ 
havárie (havarijní plán). Rizika katastrof způsobených změnou klimatu jsou s ohledem na 
záměr minimální.      

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení) 

Provozování technologie zpracování řepkových semen nepředstavuje při běžném provozu 
rizika pro zaměstnance, obyvatele v okolí ani životní prostředí. Výše popsané úpravy 
technologie rovněž nepředstavují významné navýšení rizika kontaminace povrchových 
a podzemních vod, znečištění ovzduší a významné ovlivnění akustické situace, které by 
mohly zásadně ovlivnit veřejné zdraví. Kontaminace zdrojů pitné vody využívané 
obyvatelstvem a kontaminace půdy chemickými látkami nebo patogenními organismy či 
jejich toxiny je vzhledem k povaze záměru a vodohospodářskému zabezpečení málo 
pravděpodobná.     

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

Stávající využití zájmového území je dlouhodobě předurčeno k aktivitám, spojeným s 
výrobou a distribucí chemických látek a hnojiv. Podle platného územního plánu se záměr 
nachází v ploše VT – plocha výroby a skladování, těžký průmysl a energetika. Dle vyjádření 
příslušného úřadu územního plánování, Městského úřadu Lovosice, odboru stavebního 
úřadu a územního plánování ze dne 23. 5. 2019 pod Zn. MULO/18018/2019, je záměr 
v souladu s funkčním využitím této plochy resp. platnou územně plánovací dokumentací.  

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
(včetně půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

Dotčená lokalita a její bezprostřední okolí není podle Surovinového informačního portálu 
(Ministerstvo životního prostředí ČR – Geofond ČR, základní mapy 1:50 000) součástí 
chráněného ložiskového území či dobývacího prostoru. Nejbližší území ložisek štěrkopísků 
se nacházejí severně a východně od záměru. Nejbližším je ve vzdálenosti více než 600 
metrů Žalhostický ostrov (ID 3001800). Tyto oblasti tak nebudou záměrem nijak dotčeny. 
Zájmové území není poddolováno ani není postiženo sesuvy půdy. Samotná realizace 
záměru zábor zemědělského půdního fondu nevyžaduje. Zájmová oblast neleží v oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV), zranitelné oblasti dle Nařízení vlády 262/2012 Sb., v 
ochranném pásmu přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodní minerální vody ani 
v ochranném pásmu vodního zdroje. Proudění podzemní vody v areálu postupuje 
štěrkopískovou terasou severním až severozápadním směrem do řeky Labe. 
V severovýchodní části areálu, která sousedí se vzedmutou hladinou Labe nad zdymadlem, 
dochází k infiltraci říční vody do kvartérního kolektoru. Větší část vody dotované do tohoto 
kolektoru pochází ze srážek. V dotčeném území se z hlediska biologické rozmanitosti 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 10 

nenacházejí žádné přirozené či hodnotné biotopy. Zájmové území lze charakterizovat jako 
zpevněné plochy průmyslového areálu, zastavěné výrobními a skladovými objekty, 
administrativními budovami, inženýrskými sítěmi a příslušenstvím. Z hlediska migrační 
prostupnosti se jedná o uzavřenou oplocenou lokalitu s okolními dopravními koridory s 
návazností na volnou krajinu.   

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – intenzifikace provozu neovlivní funkci a 
nezasáhne do prvků nadregionálního, regionálního a lokálního územního systému 
ekologické stability. Nejbližším prvkem je severně od záměru ve vzdálenosti cca 400 m 
nadregionální biokoridor řeky Labe.         

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti - lokalita záměru není 
součástí velkoplošného chráněného území národního parku či chráněné krajinné oblasti. 
Nejblíže k záměru se nachází chráněná krajinná oblast České středohoří, jejíž hranici tvoří 
pravý břeh řeky Labe ve vzdálenosti cca 600 m severním směrem. Další maloplošná zvláště 
chráněná území jsou již ve větší vzdálenosti. Vlastní záměr je lokalizován mimo území 
evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Hranice nejbližší z lokalit soustavy Natura 
2000 je evropsky významná lokalita (dále jen EVL) Porta Bohemica (CZ0424141), která 
sousedí s areálem. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody ze dne 4. 9. 2019 
pod spisovou značkou KUUK/113209/N-3024 byl významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvosti jednotlivých evropsky významných lokalit, nebo ptačích oblastí 
vyloučen.    

c) území přírodních parků - záměr není v prostorovém kontaktu s územím se statutem 
ochrany přírodní park. Nejbližším je Přírodní park Dolní Poohří ve vzdálenosti cca 4,5 km 
východním směrem.   

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy – vyhlášené ani registrované významné krajinné prvky ve 
smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, mokřady a horské oblasti včetně lesů se v prostoru výrobního areálu nenacházejí. 
Nejbližším VKP ze zákona je vodní tok řeky Labe, který nebude realizací a provozem 
významně ovlivněn. Areál PREOL, a.s. se již vzhledem ke schváleným protipovodňovým 
opatřením areálu průmyslové chemie nenachází v záplavovém území Q100. Lokalita se 
nalézá mimo chráněná území přirozené akumulace vod a nezasahuje do žádného 
ochranného pásma povrchového vodního zdroje. Z umístění záměru je patrné, že 
nezasahuje do mořského prostředí, horských oblastí a lesů.  

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - dotčené území neleží v 
památkové rezervaci ani v památkové zóně, ani se zde nenacházejí kulturní či historické 
památky a drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Na území 
není evidováno archeologické naleziště.         

f) území hustě zalidněná - dotčené území nelze ve vztahu k okolní zástavě a nejbližším 
obcím charakterizovat jako hustě zalidněnou oblast. Správní území města Lovosice však 
svou hustotou zalidnění cca 743 obyvatel na km2 lze jako hustě zalidněnou oblast 
charakterizovat.     

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) - z hlediska zátěže území 
nad míru únosného zatížení jsou dle pětiletých průměrů za období 2014 - 2018 (zdroj: 
ČHMÚ) v současné době v okolí výrobního areálu překračovány limity pro krátkodobé denní 
koncentrace částic PM10 a benzo(a)pyrenu. Na dotčeném území a v jeho okolí již byly staré 
ekologické zátěže úspěšně sanovány. 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 10 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Rozsah vlivů je definován vlastním charakterem záměru, kterým je intenzifikace stávajícího 
provozu výroby. Prostorově se jedná převážně o vlivy lokální, vymezené hranicemi 
výrobního areálu a nejbližšího okolí a dále vlivy související dopravy, která bude využívat 
stávající dopravní napojení. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti více jak 
0,5 km od hranice areálu v obci Lukavec a v ulici Terezínská. Dle provedeného hodnocení 
podkladových studií zde nedojde vlivem intenzifikace provozu záměru k významnému 
zhoršení hodnocených parametrů. Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé 
složky životního prostředí (voda, půda, ovzduší) v souvislosti s navýšením kapacity provozu 
nepředstavují významné negativní ovlivnění. Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních 
resp. biologických faktorů (vibrace, záření radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) jsou 
vzhledem k charakteru záměru rovněž nepravděpodobné. V rámci oznámení bylo provedeno 
rámcové vyhodnocení expozice a charakteristika rizika účinků na potenciálně dotčenou 
populaci obyvatel (Lovosice, Lukavec, Žalhostice a Píšťany). Pro hodnocení expozice byly 
využity hodnoty imisních příspěvků škodlivin v referenčních bodech charakterizujících 
významné body ochrany obyvatelstva z rozptylové studie k záměru. Provedený kvantitativní 
odhad zdravotního rizika dokládá, že imisní příspěvek záměru je u všech sledovaných 
škodlivin zanedbatelný. V případě zahrnutí kumulativního vlivu záměrů v přípravě dojde k 
nevýznamné změně.    

Vlivy záměru na ovzduší  - pro podrobnější hodnocení vlivů záměru na imisní situaci byla 
zpracována Rozptylová studie (Ing. Leoš Slabý, 1/2020). Hodnocení je provedeno pro PM10 
a PM2,5, NOx, resp. NO2, CO, benzen a benzo(a)pyren. Pro účely posouzení vlivu na veřejné 
zdraví byly vypočteny také příspěvky organických sloučenin (suma) a samostatně hexanu. 
Výpočty byly provedeny také pro kumulativní vliv se záměrem Lovosice Průmyslová zóna II 
(ULK984) včetně emisí ze silniční a železniční dopravy. Provedené výpočty prokazují, že 
imisní příspěvky záměru jsou z hlediska potenciálu významného ovlivnění imisní situace 
zanedbatelné (viz kapitola 6. závěrečné vyhodnocení rozptylové studie na str. 36. – 39). 
Současně je komentována problematika emisí zápachových látek, uveden popis technologie 
z hlediska možnosti úniku zápachových látek včetně popisu zařízení, která snižují (přímo i 
nepřímo) jejich emise ve vztahu k dostatečnosti jejich kapacity. Z hlediska hodnocení 
pachové zátěže prostřednictvím hlavní emitované složky VOC (hexan) je jeho nejvyšší imisní 
krátkodobá koncentrace v bodech zástavby minimálně o 3 řády pod nejnižšími udávanými 
hodnotami čichového prahu. Nelze tak předpokládat, že by záměrem došlo 
k zaznamenatelné změně oproti současnému stavu.  V návaznosti na umístění záměru a 
vyhodnocený dosah jeho imisních vlivů byla posouzena možnost kumulativních vlivů s 
připravovanými záměry v uplynulých 5 letech (zejména ULK1029 - GoodMills Lovosice, 
ULK1030 – Glanzstoff – Bohemia a ULK984 Lovosice - Průmyslová zóna II). Z výsledků a 
slovní interpretace je patrné, že současné překračování krátkodobých koncentrací 
prachových částic a benzo(a)pyrenu v navazujícím území záměr významně neovlivní. Jejich 
dominantním zdrojem je převážně doprava, neboť maximální imisní koncentrace jsou 
dosahovány na dotčených hlavních komunikacích.                   

Vlivy záměru na hlukovou situaci – pro potřeby hodnocení vlivů záměru na akustickou situaci 
byla zpracována akustická studie (Libor Brož - REVITA Engineering, 12/2019), hodnotící 
provoz stávající výrobní technologie včetně úprav v rámci posuzované intenzifikace. Pro 
potřeby ověření stávající akustické situace bylo provedeno měření v rámci zvolených 
referenčních bodů. Dle výsledků výpočtů se změna akustické situace u nejbližší obytné 
zástavby ve výhledovém stavu liší o 0,3 – 0,4 dB. Tato hodnota není sluchově 
registrovatelná. Obdobně je hodnocen nárůst dopravy vlivem intenzifikace, který není 
výpočtově zachytitelný v hodnotách nad 0,1 dB.     

Vliv na povrchové a podzemní vody – intenzifikací výroby nedojde ke změně dosavadních 
zdrojů pro pitnou, užitkovou a hasební vodu. Dojde k úměrnému nárůstu spotřeby užitkové 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 10 

vody o cca 2 720 m3/rok, což bude dáno zvýšením kapacity praní oleje. Technologie stávající 
mechanicko biologické ČOV má pro navýšení výroby dostatečnou kapacitu. Kapacita 
přečerpávacích jímek je rovněž dostatečná. Splaškové vody jsou odváděny a likvidovány na 
ČOV Lovochemie, a.s. Srážkové vody jsou odváděny do systému odvodu dešťových vod v 
rámci areálu. Na relevantních plochách jsou osazeny odlučovače ropných látek s účinností 
na výstupu < 0,2 mg/l NEL. Stávající množství splaškových a srážkových vod intenzifikace 
výroby neovlivní. Ovlivnění kvality podzemních vod je reálné pouze za předpokladu úniku 
závadné látky v posuzovaném provozu. Z tohoto důvodu dojde v rámci prevence 
k aktualizaci havarijního plánu. Při ukončení provozu budou veškeré závadné látky 
odčerpány a bezpečně předány oprávněným osobám. Následně bude technologie 
demontována, nebo předána novému uživateli. Vliv záměru na povrchové a podzemní vody 
tak nebudou významné.    

Vliv na půdu – realizací záměru nedochází k záboru půdy v zemědělském půdním fondu a 
pozemků plnících funkce lesa. Z hlediska znečištění půd není vzhledem k zastavěnosti 
dotčených pozemků při dodržení havarijních a provozních směrnic negativní vliv 
předpokládán.     

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – záměr se nedotkne ložisek nerostných 
surovin. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem ovlivněny a rovněž 
nebudou poškozeny evidované geologické ani paleontologické památky. Vlivy na horninové 
prostředí a přírodní zdroje v souvislosti s intenzifikací výroby budou minimální. 

Vliv na floru a faunu – vzhledem k charakteru lokality a prováděných činností není 
předpokládán významný vliv záměru na rostliny nebo živočichy. Na řešeném území se 
v současnosti nachází zpevněné plochy bez vzrostlé vegetace. V širším okolí se nachází 
několik ploch se vzrostlou zelení, která však nebude žádným způsobem negativně zasažena. 
Realizace a provoz záměru nebude mít z pohledu ovlivnění kvality okolních biotopů 
významný dopad.         

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – realizace a provoz záměru nezhorší 
ekologickou stabilitu ani nedojde ke znemožnění navrhovaného využití nebo zhoršení 
přírodní funkce současných ploch územního systému ekologické stability. Z hlediska druhové 
rozmanitosti lze vzhledem ke stávajícímu charakteru území očekávat minimálně stávající 
úroveň biodiverzity.   

Vliv na krajinný ráz – krajina je v místě záměru i širším území silně pozměněná civilizačními 
zásahy (liniové stavby, průmyslové a logistické areály) a v zájmovém území se nevyznačuje 
jedinečnými ani význačnými přírodními a estetickými hodnotami. Ve větší vzdálenosti tvoří 
krajinnou dominantu vrcholy Českého středohoří. Záměrem dojde ke změně výšky, barvy či 
objemové hmoty budov oproti stávajícímu stavu. Záměr se nenachází v území s ochranou 
krajinného rázu (přírodní park) a ze své podstaty nemá potenciál významného zásahu do 
znaků a hodnot jednotlivých charakteristik krajinného rázu dotčeného krajinného prostoru.   

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – vzhledem k charakteru 
a umístění záměru není významný přímý vliv na hmotný majetek předpokládán. Záměr 
negativně nezasáhne žádné kulturní či architektonické památky, neboť se nachází uvnitř 
průmyslově využívané oblasti, kde nejsou tyto památky evidované. Záměr bude realizován v 
provozovaných objektech s potřebnou infrastrukturou. Předpokládá se pouze provedení 
napojení na stávající sítě. Možnost archeologického nálezu je nepravděpodobná.  

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Povaha vlivů záměru představuje zejména lokální ovlivnění akustické a imisní situace. Dle 
provedeného hodnocení nejsou tyto vlivy významné. Realizace záměru ani jeho provoz 
nebudou mít žádný významný vliv přesahující státní hranice. Lokalita záměru se nachází 
mimo kontakt se státní hranicí (nejkratší přímá vzdálenost ke státní hranici se SRN je cca 
29 km). 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

8 / 10 

3. Intenzita a složitost vlivů  

Za nejzávažnější problémy z hlediska možných vlivů na životní prostředí lze považovat 
příspěvky záměru ke stávající akustické a imisní situaci. Provoz záměru po intenzifikaci však 
nezpůsobí významné navýšení četnosti dopravy na okolních komunikacích a stávající 
systém odlučování emisí má pro intenzifikaci výroby dostatečnou kapacitu. Nejvyšší imisní 
příspěvky škodlivin do ovzduší jsou soustředěny zejména v prostoru samotného záměru. 
Jejich velikost však nemá potenciál se na imisní situaci významně podílet. V rámci 
intenzifikace nedojde k instalaci hlukově významných zdrojů a příspěvky dopravy jsou dle 
predikce na sluchově nezaznamenatelné resp. nehodnotitelné úrovni. Prevence nebo 
vyloučení nepříznivých vlivů vychází zejména z důsledného dodržování platných zákonných 
předpisů, norem a schválených provozních řádů.    

4. Pravděpodobnost vlivů  

Po navýšení kapacity budou na okolí nepřetržitě působit zejména vlivy dopravy a vlastního 
provozu záměru a nejméně pravděpodobné vlivy nebezpečí havárií s lokálním dosahem. 
S ohledem na stávající znečištění ovzduší, předpokládané trasy dopravy a vzdálenost 
záměru od nebližších obcí nepředstavuje doprava v dané lokalitě významné negativní 
ovlivnění kvality ovzduší ani akustické situace.    

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru je bezprostředně po nabytí právní moci 
rozhodnutí resp. povolení záměru. Dle oznámení je předpokládán postupně v období 
09/2020 - 10/2021. Mezi potenciálně nejproblémovější vlivy ve fázi provozu jsou emise do 
ovzduší a hluk. Tyto vlivy budou působit po celou dobu provozu záměru. Vzhledem ke 
vzdálenosti od obytné zástavby lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky výstavby ani 
provozu záměru nebude obyvatelstvo významně negativně zasaženo. Záměr negeneruje 
významné nevratné vlivy. 

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 

V rámci provedeného hodnocení v oznámení nebyly identifikovány významné kumulativní 
vlivy se stávajícími, povolenými či připravovanými provozy.     

7. Možnost účinného snížení vlivů 

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo 
nutno eliminovat případně kompenzovat. Opatření k eliminaci vlivů na životní prostředí jsou 
součástí technického a technologického řešení záměru. V navazujících řízeních o povolení 
záměru může dojít k dílčímu upřesnění a další konkretizaci opatření k zajištění minimalizace 
negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví např. v rámci schválení 
nového provozního řádu či havarijního plánu.  

Na základě výše uvedeného lze závěrem konstatovat, že v rámci předloženého oznámení 
nebyl identifikován významně negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto 
příslušný úřad s přihlédnutím k obsahu obdržených vyjádření, povaze a rozsahu záměru a 
jeho umístění rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi 
přílohy č. 3 (RNDr. Irena Dvořáková, 1/2020) včetně uvedených příloh, Rozptylovou studii 
(Ing. Leoš Slabý, 1/2020), Akustickou studii (Libor Brož - REVITA Engineering, 12/2019), a 
došlá vyjádření dotčených orgánů státní správy a dotčených územních samosprávných celků 
k tomuto oznámení. Dále je uvedeno stručné shrnutí obdržených vyjádření a připomínek ke 
zveřejněnému oznámení: 

Rada Ústeckého kraje se k předloženému oznámení vyjádřila v souladu s § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě 
Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/2R/2016 vyjádřením pověřeného vedoucího 
pracovníka odboru životního prostředí a zemědělství po předchozím souhlasu člena Rady 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

9 / 10 

Ústeckého kraje pro oblast kultury a památkové péče, zemědělství, životního prostředí a 
venkova dne 22. 4. 2020 (č. j.  KUUK/068914/2020). K předloženému oznámení záměru a 
podkladovým studiím nebyly uplatněny připomínky a další posouzení vlivů záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, nebylo požadováno. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal 
k předloženému oznámení vyjádření dne 22. 4. 2020 pod č. j. KUUK/068888/2020. Z obsahu 
vyjádření vyplývá, že z hlediska relevantních složek ochrany životního prostředí v působnosti 
krajského úřadu nejsou k předloženému oznámení záměru a podkladovým studiím 
připomínky a další posouzení vlivů záměru podle zákona není požadováno.    

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen 
ČIŽP) ve svém vyjádření ze dne 17. 3. 2020 pod Zn. ČIŽP/44/2020/2860 z hlediska ochrany 
ovzduší a ochrany vod rekapituluje podstatné údaje, uvedené v oznámení. ČIŽP závěrem 
konstatuje, že nemá k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje jeho 
posouzení podle zákona.       

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, ve svém vyjádření ze dne 16. 4. 2020 pod 
č. j. KHSUL 18370/2020 úvodem rekapituluje podstatné údaje z oznámení a aktualizované 
akustické a rozptylové studie, vztahující se k ochraně veřejného zdraví. Na základě těchto 
citovaných údajů a závěrů studií nepožaduje zpracování dokumentace dle zákona 
č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 2. 4. 2020 
pod evid. č. MULO 10477/2020 z hlediska ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, 
ochrany přírody, státní správy lesů, ochrany zemědělského půdního fondu a ochrany vod 
nemá k předloženému oznámení námitky a další posuzování podle zákona nepožaduje.   

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního 
prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 
je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 
zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. 
Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 
Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

 
 
 
Ing. Monika Zeman, MBA 
zástupkyně ředitele KÚ pro přenesenou působnost, 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

 

 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

10 / 10 

Rozdělovník  

oznamovatel: 

1) PREOL, a.s., Terezínská 1214, 410 02 Lovosice                                                   

ke zveřejnění: 

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3) Město Lovosice, Školní 407/2, 410 02 Lovosice 

Žádáme o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15 dnů, o vyznačení 
dne vyvěšení a sejmutí a poté o vrácení našemu úřadu. Vyvěšení proveďte rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 
 
Na vědomí: 

4) Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí, Školní 407/2, 410 02 Lovosice 
5) ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                         
6) KHS ÚP Litoměřice, Mírové náměstí 162/35, 412 01 Litoměřice                                                                               
  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

